

## پیشگفتار

خداوند منان را سپاسگزارم که به اینجانب توفیق بازنگری کتاب *حسابداری صنعتی (2)*: بودجه‌بندی و کنترل سیستمهای استاندارد را عطا فرمود. در این بازنگری کلیه فصول مجدداً بررسی شد و تجدیدنظر جزئی در فصول قبلی به عمل آمد. همچنین به منظور هماهنگی با عناوین ارائه شده توسط ستاد انقلاب فرهنگی، در درس *حسابداری صنعتی (2)* یک فصل جدید به گونه کامل تحت عنوان «هزینه‌های مشترک و تعیین بهای تمام شده محصولات اصلی و فرعی» همراه با سؤالات و مسائل مربوط به کتاب اضافه شد تا مورد استفاده کامل دانشجویان کارشناسی حسابداری و مدیریت قرار گیرد.

حسابداری صنعتی، و نوع پیشرفته آن، حسابداری مدیریت، شامل مباحث بسیار گوناگون و متنوعی است تا بتواند به استفاده‌کنندگان داخلی اطلاعات مالی، به ویژه مدیران، در انجام وظایف خود به نحو مطلوب و کارا کمک نماید. در درس *حسابداری صنعتی (1)* معمولاً تعریف، طبقه‌بندی و استفاده از هزینه‌های تولید به منظور تعیین قیمت تمام شده در سیستم اعداد واقعی مورد استفاده قرار می‌گیرد.

درس *حسابداری صنعتی (2)*، تأکید روی بودجه‌بندی و کنترل اقلام بهای تمام شده محصول در سیستمهای استاندارد دارد. بنابراین، در این کتاب تلاش ما بر آن بوده است که با توجه به آخرین انتشارات تئوریک و تجربیات عملی، مطالب مطرح شده به طور کامل مورد بحث قرار گیرند تا بتوانند در عمل هم مؤثر واقع گردند و منبع غنی علمی در این زمینه را نیز فراهم سازند. مسائل کتاب نیز به گونه متنوعی طراحی شده‌اند تا مطالب مهم مربوط به هر فصل را در برگیرند و شامل آخرین مسائل امتحانات تخصصی دنیا در این زمینه نیز باشند. در مجموع، این کتاب حاصل سالها تدریس و تجربه عملی مؤلف در داخل و خارج کشور در زمینه حسابداری صنعتی (2) و سیستمهای استاندارد می‌باشد. با این وجود، از کلیه دانشجویان، اندیشمندان و پژوهشگران گرامی تقاضا می‌نماید از راهنماییهای ارزنده خود اینجانب را بهره‌مند فرمایند.

بدین وسیله لازم می‌دانم از زحمات همکار ارزشمند، سرکار خانم شوشتریان، که کل کتاب را مورد مطالعه قرار داده و اینجانب را از نظرات ارزنده خود بهره‌مند ساختند صمیمانه تشکر و قدردانی نمایم. از چند تن از دانشجویان عزیز دانشگاه شیراز که پاره‌ای از مطالب فصلها را مطالعه نموده و نسبت به مطالب آن اظهار نظر کرده‌اند، نیز صمیمانه قدردانی می‌نمایم. همچنین از سرکار خانم ابراهیمی که با حوصله و دقت و الطاف بی‌کران زحمت تایپ نسخه‌های اولیه و نهایی این کتاب را در بخش حسابداری دانشگاه شیراز به عهده داشته‌اند بسیار سپاسگزارم. در نهایت از مسئولان محترم سازمان سمت، جناب آقای دکتر احمدی، سرکار خانم دکتر روغنی، و کارشناس محترم گروه سرکار خانم صادقیان، و نیز سرکار خانم میچکا کتاب‌الله‌زاده که مسئولیت نمونه‌خوانی و کنترل فنی کتاب را بر عهده داشتند صمیمانه تشکر می‌نمایم. توفیق همه این عزیزان را از خداوند متعال مسئلت دارم.

محمد نمازی

استاد دانشگاه شیراز

بهار 1392